
UCHWAŁA NR XVIII/121/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 23 października 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) 
w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt1) (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, 
z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. 
Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373, z 2012 r. poz. 908, poz. 985), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rząśnia na rok 2013" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

Id: D8C222C2-5282-47B6-BF5E-CB6CFD91EC08. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/121/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 23 października 2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
NA ROK 2013 

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Rząśnia, 

2) schronisko dla zwierząt, 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

3. Funkcję koordynatora  działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy Rząśnia przy pomocy 
Referatu Gospodarki Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Rząśni, ul Kościuszki 16, 98-332  Rząśnia, tel. 44 631-71-
22, wew.226. Referat współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnia realizowane będzie poprzez umieszczanie 
bezdomnych zwierząt domowych w schronisku z którym Gmina będzie miała podpisaną umowę na 
prowadzenie działalności w tym zakresie. Na tą okoliczność została zawarta umowa z Przytuliskiem i Hotelem 
dla zwierząt, 

2) informacja o wyborze schroniska zostanie podana w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na 
stronie internetowej. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1) realizacja Programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polegać będzie na  zapewnieniu opieki 
bezdomnym kotom z terenu Gminy, w szczególności poprzez  poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca  schronienia. 

§ 4. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku,  do których nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu,  zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 
będzie zadawał im cierpienia. 

4. Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane będą  do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy oraz za 
pośrednictwem sołtysów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D8C222C2-5282-47B6-BF5E-CB6CFD91EC08. Podpisany



5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, 

2) stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej wraz z umieszczeniem zdjęć i informacji 
dotyczącej wyłapywanych zwierząt na terenie gminy. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

1) usypiania ślepych miotów może dokonać  lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub 
w lecznicy dla zwierząt, 

2) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje lekarz weterynarii w prowadzonej ewidencji, 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii 
w sposób humanitarny, 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

1) kierowanie zwierząt do odpowiednich gospodarstw sołtysów odbywać się będzie na zasadach uprzednio 
ustalonych w porozumieniu z sołtysami tych gospodarstw w poszczególnych sołectwach na terenie gminy 
Rząśnia, 

2) jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

1) zasady całodobowej opieki weterynaryjnej wynikać będzie z zawartej z lekarzem weterynarii umowy, 
określającej szczegółowe zasady. Na tą okoliczność została podpisana stosowna umowa z lekarzem 
weterynarii, 

2) Informacja o wyborze lekarza weterynarii, z którym zawierana jest umowa zostanie  podana na stronie 
internetowej. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Rząśnia. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 20.000,00 zł zabezpieczone 
zostały w budżecie Gminy Rząśnia. 

3. Środki wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt oraz ograniczenia bezdomności 
i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych oraz pomoc doraźną  bezdomnym zwierzętom poszkodowanym na 
terenie Gminy Rząśnia. 

Id: D8C222C2-5282-47B6-BF5E-CB6CFD91EC08. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	



